保護者の皆様

登下校時の雷等への対応について（お願い）

 盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃は、本校の教育活動にご理解とご支援をいただきありがとうございます。

さて、ここ数年、台風や大雨、落雷など異常気象による予想を超える災害が多発し

ています。学校においては、これらの急な気象の変動にともなう子どもたちの登下校

中の事故を危惧しています。

 そこで、登下校時の雷等への対応を下記のようにしますので、ご理解とご協力をお

願いします。

 １ 落雷のおそれのある場合

   東三河南部に「雷注意報」が発表されており、かつ、入道雲や黒雲、突風や気

  温の低下、激しい雨、雷鳴などが認められる場合

 (１)登校時

   原則として、各家庭の判断で、次の①、または②の方法で登校させていただく。

  ①落雷の心配がなくなるまで自宅待機し、その後、登校する。

  ・登校時刻が午前９時を過ぎるときには、電話等で学校まで連絡。

  ・電話が不通の場合は、生徒が登校したときに連絡。

   ・（通学班で相互に連絡を取っていただければ幸いです）

  ②車で子どもを学校まで送る。

  安全第一の対応ですので、登校が遅れても遅刻扱いとはしません。

 (２)下校時

   メール配信で保護者に連絡する。

   ア 天候回復の見込みがある場合

    ・下校をしばらく見合わせ、気象状況を確認したうえで、下校させる。

   イ 天候回復の見込みがない場合、暗くなってしまった場合

    ・保護者への児童引き渡しとする。

 ２ 特別警報、暴風警報、南海トラフ地震に関連する情報(臨時)が発表された場合

・４月に配付した「学校からのお知らせ」にしたがって対応しますので、ご協力

を願いします。